regere cf. supra. 13, 54, 5 auctore Verrito et Malorige, qui n. eam (sc. Frisiorum) regebant. 15, 27, 11. 2, 42, 21 Cilicum regibus defunctis turbabantur nationes, plerisque Romanum .. imperium cupientibus. 11, 1, 12 turbare gentiles n. 12, 15, 5 Mithridates .. concire nationes. 55, 1 commovere. 39, 12 ceteras quoque n. ad defectionem trahebant. 13, 56, 9 n. *socias* bello vocabant. G 14, 8. 6, 43, 1 petere. 14, 35, 2 Boudicca .., ut quamque n. accesserat,.. testabatur. G 34, 4 utraeque n. (sc. maiores minoresque Frisi) .. Rheno praetexuntur ambiunt que inmensos.. lacus. 46, 2 cui adscribere cf. supra. 15, 32, 1 Caesar nationes Alpium maritimarum in ius Latii transtulit. — De *servis e variis nationibus* 3, 53, 17. 14, 44, 13 cf. familia A. b) de *oppidi* incolis 4, 45, 2 facinus .. admissum a quodam agresti nationis Terestinae.

nativus. 4, 59, 5 *nativo* in specu.

natura. I) A) i. q. *qualitas naturalis* a) de *rebus* a) in *univ.* D 16, 26 quod spatium temporis .. si ad *naturam saeculorum* (referas) .., perquam breve .. est. A 10, 22 *naturam Oceani* atque *aestus* neque quererere huic operis est, ac multi rettulere. 6, 37, 11 quia eorum, quae terra caelo portenderentur, certior fides, *fluminum instabilis* natura simul ostenderet omnia raperetque. G 45, 27 si *naturam sucini* admoto igni tempes,.. 45, 15 nec quae natura (sc. sucini sit, non gignat) quæve ratio (naturprozess) gignat, ut barbaris, quæsitum compertumve. Alii non recte 'nat.' interpret. Naturkraft. V, 6, 19 ater suapte natura liquor. IV, 14, 4 quem (dilectum) suapte n. gravem onerabant ministri avaritia. D 40, 5 ut est *natura invidiae*. III, 84, 20 mobilitate ingenii et, quæ natura *pavoris* est, cum omnia metenti præsentia maxime displicerent,.. regreditur. 15, 36, 19 dehinc, quæ natura magnis timoribus, deterius credebant quod evenerat. A 3, 6 *natura infirmitatis humanae* tardiora sunt remedia quam mala. 16, 34, 6 de *natura animae* et dissociatione spiritus corporisque inquirebat. IV, 73, 4 apud vos verba plurimum valent bonaque ac mala non sua natura, sed vocibus seditionis aestimantur. B) *vi prægn.* i. q. *bona qualitas* A 12, 23 crediderim *naturam* margaritis deesse. b) de *hom. ad animum refertur* i. q. *natürliche anlage, naturell, wesen, charakter* D 2, 12 Aprum *ingenio* potius et vi naturae quam *institutione* et *litteris* famam eloquentiae consecutum (esse). 10, 11 eos, quibus natura sua oratorium ingenium denegavit. II, 5, 14 Titus.. *natura* atque *arte* compositus adliendiis etiam Muciani moribus. 1, 11, 9 Tiberio .. seu *natura* sive *adsuetudine* suspensa semper .. verba. 14, 56, 13 (Nero) factus natura et consuetudine exercitus velare odium. — D 2, 12 vi n. cf. supra. 10, 30 effervescit vis pulcherrimae n. tuae. G 15, 5 ipsi hebent, mira *diversitate* naturae (sc. Germanorum), cum idem homines sic ament inertiam et oderint quietem. D 37, 40 quorum (sc. *hominum*) ea natura est, ut .. III, 58, 16 largus promissis, et quæ natura *trepidantium* est, inmodicus. 4, 33, 5 noscenda vulgi n. D 31, 11 qui cognovit n. *humanam* et

vim virtutum pravitatemque vitiorum. 10, 30 *pulcherrima* n. tua cf. supra. 28, 27 *sincera* et *integra* et nullis pravitatis *detorta* unius cuiusque natura toto statim pectore arriperet artes honestas, et sive ad rem militarem sive .. ad eloquentiae studium inclinasset, id solum ageret, id universum hauriret. A 4, 10 arcebat eum ab inlecebris peccantium praeter ipsius *bonam integrumque* n. quod .. 42, 15 Domitianus natura *praeceps* in iram, et quo *obscurior*, eo *inrevocabilior*, moderatione tamen .. Agricolae leniebatur. IV, 86, 13 cuius (fratris) *disparem mitioremque* n. contra interpretabatur. 13, 47, 15 maxime *despecta* et nullius ausi *capax* n. eius a crimen abhorrebat. I, 55, 5 *insitum* mortalibus n., propere sequi quae piget inchoare. II, 20, 7 *insitum* mortalibus n. .. aliorum felicitatem acribus oculis introspicere. 5, 14 Titus *natura* compositus. 1, 11, 9, 14, 56, 13 cf. supra. II, 25, 7 (Paulinus), cunctator natura. III, 4, 3 Flavianus, natura ac senecta *cunctantior. 4, 12, 18 anum suapte n. potentia anxiam. 3, 31, 4 Germanici cum Tiberio idem honor neque patruo laetus neque natura (sc. utriusque) tam conexus fuerat. Non recte Pfitzner interpret. natürliche blutsverwandtschaft. D 10, 11 *denegat* alqd cf. supra. 10, 20 cum natura *te tua in ipsam arcem eloquentiae ferat, .. in levioribus subsistis. 28, 27 arripit artes honestas, inclinat ad, agit, haurit cf. supra. 31, 20 prout cuiusque natura postulabit, .. temperabit orationem. 13, 47, 15 a crimen abhorrebat. A 46, 6 admiratione te .. et, si natura suppeditet, *similitudine colamus i. q. si vires animi nostri ad id sufficient. D 31, 11 qui *cognovit* n. humana. 4, 33, 5 *noscenda* vulgi n. (erat). A 42 Domitianus n. *leniebatur* cf. supra. IV, 86 contra *interpretari* cf. supra.

B) IV, 74, 10 sterilitatem aut nimios imbras et cetera naturae *mala* .. tolerate. 15, 19, 5 *ius* naturae, labores educandi adversus fraudem et artes et brevitatem adoptionis enumerant. A 31, 1 liberos cuique .. suos natura carissimos esse voluit. IV, 64, 19 quo modo lucem diemque omnibus hominibus, ita omnes terras fortibus viris natura apernit. 1, 79, 11 optume rebus mortalium consuluisse naturam, quae sua ora fluminibus, suos cursus .. dederit. 15, 42, 6 quae natura denegavisset, per *artem* temptare cf. machinator. I, 21, 14 mortem omnibus ex natura aequalem. IV, 17, 24 libertatem natura etiam mutis animalibus datam (esse). 2, 33, 15 distinctos senatus et equitum census, non quia diversi natura (sc. a plebe), sed .. cf. dignatio. 3, 34, 21 sexum natura invalidum deserit. — IV, 26, 9 quod in pace *fors* seu natura, tunc *fatum* et *ira* **deum* vocabatur i. q. ein natürlicher vorgang: Her.